De sancto Paulo apostolo.

b^o ministrabat. Quod alicubi commemorans necessitatibus inquit meis et his qui mecum erant ministraverunt manus istae. Sed etiam vermes atque vulnera seuos sancto iob inferbant dolores. Sed si pauli verbera. famem. catenas. piculaque et sordes quae a domesticis. ab extraneis ac a cetero patiebatur orbe. sollicitudinem quam ipse per ecclesiam. vitionem quam per scandalizationis singulorum proferebat. videbitur quod omnia erat saxo durior. Alia illa et ferax atque adamante firmitate superabat. Quae enim ille corpore sed mente paulo sustinuit. Quae omni merore molestior de singulis quibuscumque laboribus mestitia sumebat. Unde et iuges ex eo fontes lacrimarum non diebus solum sed etiam noctibus effluere videntur. Quaeque muliere peruriente vehemētius affligebat in singulis. Propriam quod etiam dicebat. Filioli mei quos iteque perurio. **M**oyses pro iudaeorum salute delicti elegit delicti. Moyses itaque secum ceteris obtulit perire. paulo pro ceteris. Non enim cum perire voluit. sed ut alii saluarentur ipse de gloria eternitate decideret. Et quod ille per baronem. sed dyabolo quotidie repugnabat. Ille pro una gente. iste pro universo orbe certavit. non sudore sed sanguine. **J**ohannes in cibum locustas et mel siluestre sivebat. sed paulo ita in medio mundi strepitu quem admodum ille in beremo quiete versatur. non quod de partibus locustis aut melle siluestri. multo autem his victu vilioris pietus est. ac necessario quidem indulgens cibo. ferventi studio predicandi. Verum illius adversus herodiam apparuit magna potentia. et ille non unus aut duos. aut tres. sed innumeros et sibi positos potestate corripuit. imo longe illo seuiores tyrannos. **R**estat ut paulum iam angelis comparem. qui quibus magister predicam. quia cum omnia cura deo obedivit. Quod david admirando dicebat. **P**rophetes virtute facientes verbum eius. **Q**uid vero aliud propheta in angelum miratur. Qui facit inquit angelos suos spiritus et ministros suos ignem veterem. Sed in paulo possumus invenire. qui velut ignis ac spiritus totum terrarum percurat orbem et percurando purgavit. sed non dum celum iste sortitus est. et homino mirabile quod talis versatur in terris etiam mortali adhuc carne circumdatus. Quanta ergo nos condemnatione digni sumus cum uno bonae bonae in se congregatae nec minimam quod de parte corporis studemus imitari. Non enim aliam est ille sor-

titus natus. nec dissiles natus aetas. nec altera habitus mundum. sed in eadem terra eademque regione. sub eisdem etiam legibus nutritus et moribus. cunctos qui nunc sunt homines vel fuerunt ante virtute transcendit. Nec vero in illo sed solum mirabile est quod per abundantiam dotionis quodammodo non sensit dolores pro virtute susceptos. sed etiam quod virtute ipsam pro mercede persequitur. **N**on et nos quod de proposita mercede certamus quam ille complectens etiam sine premio diligebat. Cuncta illa quae aspirate sui videtur impedire virtute cum omni mansuetudine perpenes quod die celsior. quod die assurgebat ardentior. Et iteratis sibi picula nova se pro alacritate pergebat. Qui cum sibi mortem iam imminere videret. ad concionem delectationemque gaudij alios provocabat dicens. **V**audete et consolamini mihi. Itaque ad perfusionem et iniurias quas ob predicandi studium sustinebat magis quam ad bonorum oblectamenta persequabatur. mortis potius quam vite desiderium appetens paupertatis quam opulencie. et multo amplius laborum quam alij requies pro labore. ac merore magis eligens quam alij voluptatem. studiosus pro inimicis et fructuosus orans quam alij adversus inimicos. unum illi formidandum erat atque metuendum offensa nimirum dei. nec desiderabile illi aliud erat nisi placere deo semper. **N**on dico autem quod nihil pernitium desiderabat. sed nec aliquod futurorum. Non enim mihi dicas merces. ingentes exercitus. pecunias provincias. potestates. haec enim quasi araneae fila reputavit. sed ea quae permittuntur in celis. et tunc eius ardentem in christo amoris videbitur. **H**ic si quidem pro illius dilectione non angelorum non archangelorum dignitate nec quicquam horum sibi concupivit. Quod enim erat maius omnibus christi amore fruebat. cum haec enim beatiorum cunctis se putabat. sine hoc autem neque dominantius neque principatum locum esse cupiebat. sed cum hac dilectione magis esse vel extremum. imo etiam ex numero punitorum quam sine hac inter summos honores et sublimes. **H**oc enim erat illi maximum ac singulare tormentum ab hac caritate discedere. **H**illi erat gebenna. sed sola pena. sed infinita et intoleranda supplicia. Sed pro fruitu caritate christi. **H**illi vita. **H** mundus. **H** regnum. **H** promissio. haec bona videbantur innumera. Sic despiciebat universa quae timebantur. ut solum verba iam putrefacta praeferrent. **T**yrannos vero ac